
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600220

220

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA CAPITAL

AVISO DE LICITAÇÃO SP Nº 31/2022-RDC

PROCESSO Nº 1-040.274/22-38 - UASG: 927903
Objeto: Serviço Técnico-Profissional Especializado para Monitoramento das Barragens do
Parque 1º de Maio, Parque Lagoa do Nado, Bonsucesso, Santa Lúcia e Engenho
Nogueira.
MODALIDADE: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES ELETRÔNICO.
TIPO: MENOR PREÇO, AFERIDO DE FORMA GLOBAL.
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO unitário.
ORÇAMENTO ESTIMADO: NÃO SIGILOSO
DATA BASE: FEVEREIRO/2022
MODO DE DISPUTA: FECHADO
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis para acesso dos
interessados no site da PBH, no link licitações e editais
(https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes) e no Portal de Compras do Governo Federal
(https://comprasgovernamentais.gov.br).
CONSULTAS DE CARÁTER TÉCNICO OU LEGAL E IMPUGNAÇÕES: CONFORME ITEM 5 DO
EDITAL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO ELETRÔNICO: ATÉ AS 14:30H
DO DIA 08/09/2022.
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS EM MEIO ELETRÔNICO: A PARTIR DAS 14:30H DO DIA
08/09/2022.
RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: APENAS DA LICITANTE VENCEDORA,
MEDIANTE CONVOCAÇÃO EM MEIO ELETRÔNICO.
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2022.
HENRIQUE DE CASTILHO MARQUES DE SOUSA

Superintendente da SUDECAP
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERIZAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Berizal torna público que realizará no dia 26/08/2022,
às 08:00 horas, o Processo Licitatório nº 071/2022, na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços nº 013/2022, através do endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de materiais permanentes em
atendimento ao convênio de saída Nº 1261000036/2022/SEE, conforme especificações do
Edital Convocatório disponível no site http://berizal-mg.portaltp.com.br/. Informações:
Setor Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro. E-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com

ERNANDO EMILIO SANTOS
Chefe de Departamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Berizal torna público que realizará no dia 29/08/2022,
às 09:00 horas, o Processo Licitatório n.º 072/2022, na modalidade Pregão Presencial -
Registro de Preços nº 008/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia e construções elétricas para execução de Extensão de Rede de Distribuição de
Energia Elétrica e Iluminação Pública no município de Berizal-MG, conforme especificações
do anexo I do Edital Convocatório disponível no site http://berizal-mg.portaltp.com.br/.
Informações: Setor Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, centro. E-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com

ERNANDO EMILIO SANTOS
Chefe de Departamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o EDITAL RETIFICADO referente ao P.L. 031/2022 - P.P.
020/2022. Obj.: REG. DE PREÇOS P/. AQ. DE GASES MED. (AR MEDICINAL, NITROGÊNI O,
ÓXIDO NITROSO, OXIGÊNIO E GÁS CARBÔNICO) P/ HOSP. M. DR. GIL ALVES NO M. DE
BOCAIUVA-MG. Sessão dia 01/09/2022 as 09h00min. Inform. pelo tel.: (38) 3251-6500/E-
mail: licita.hga@gmail.com (Edital no Portal: bocaiuva.mg.gov.br ou via e-mail)

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, no dia 11 de agosto de
2022, pág. 152.

Onde se lê: "Extrato de Contrato nº 076/2021 - Prefeitura Municipal de Bom
Jesus do Galho/MG X Empresa: TRIAMA BD PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, sob
CNPJ: 11.078.678/0001-03. Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022. Valor Global: R$
220.000,00"

Leia-se: "Extrato de Contrato nº 076/2021 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Galho/MG X Empresa: TRIAMA BD PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, sob CNPJ:
11.078.678/0001-03. Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022. Valor Global: R$ 222.000,00".

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Município de Bonfinópolis de Minas-MG torna público a realização de
Processo Licitatório Nº 060/2022 - Pregão Eletrônico Nº 032/2022 - Objeto: Registro de
Preços para Aquisição de Cesta Básica para atender a Administração Municipal, conforme
edital. Início do Recebimento de propostas: 07h do dia 16/08/2022. Fim do Recebimento
de propostas: 23h59min do dia 29/08/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: às
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 30/08/2022. Informações Prefeitura ou pelo
telefone: (38)3675-1121 ou pelo e-mail: licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 15 de agosto de 2022
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2022

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
aquisição de 01 (um) veículo básico 04 portas, motorização 1.0 com capacidade para 05
passageiros, conforme termo de referência, com abertura prevista para o dia 26/08/2022,
a partir das 09h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, n. º 723 - Bairro
Centro.

Buritis - MG, 15 de agosto de 2022.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
aquisição de dois geradores BFG/BFGE 6.500 Plus com Quadro de Transferência
Automático (QTA), conforme termo de referência, com abertura prevista para o dia
26/08/2022, a partir das 10h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, n. º
723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 15 de agosto de 2022.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para reforma e cobertura das
quadras poliesportivas. Empresas Vencedoras: Construfácil Buritis Com. De Mat. De
Construção LTDA - ME, com valor R$ 81.003,50; Costa e Pinheiro Materiais Para Construção
LTDA - ME, com o valor R$ 48.536,00; Rei do Ferro Ferragens Para Construção LTDA Filial,
com o valor R$ 126.967,50; Zico Materiais Elétricos e Construção - ME, com o alor R$
5.781,00. Valor Total do Processo R$ 262.288,00.

Buritis - MG, 15 de agosto de 2022.
KENY SOARES RODRIGUES

EXTRATO DE CONTRATO N° 302/2022

Tomada de preço n° 013/2022. Processo nº 157/2022. Empresa: VITOR BARBOSA CORREIA-
ME. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Reforma do Centro Esportivo da
Praça da Casemg. Valor Global de R$ 228.049,55 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Quarenta e
Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Vigência no período de 11/08/2022 a
11/12/2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 257/2022

Processo Licitatório nº 050/2022. Empresa Contratada: VITOR BARBOSA CORREIA-ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do canil municipal. Fica
prorrogado a vigência do contrato original, que passa a ser no período 12/08/2022 à
12/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

Adjudicação e Homologação do Processo 0012143/2022- Modalidade: Tomada
de Preços - Edital 06/2022 - Contratação de empresa especializada da construção civil para
execução de obras de infraestrutura na Praça São Vicente de Paulo, Município de Campina
Verde, sendo a execução de caixa de ligação pluvial, bocas de lobo, calçada, meio-fio e
rede de tubos e galerias de concreto armado, conforme projeto executivo, planilha
orçamentaria, BDI, composições e cronograma. Tendo-se em vista o que dispões o art. 43,
inciso vi, da lei 8666/93, Adjudica e Homologa em favor da R1 Engenharia EIRELI - EPP
CNPJ: 25.157.005/0001-53, Vencedora, pelo valor total global de R$ 304.622,63 (Trezentos
e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos) Campina Verde.

HELDER PAULO CARNEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, resultado e homologação
do Pregão Presencial nº 027/2022, Registro de Preço para futura e eventual aquisição
parcelada de óleos lubrificantes, graxas e correlatos, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Transportes e Obras Públicas. Empresas vencedoras: LUISA EDUA R DA
ANDRADE BARCELOS - ME-CNPJ 32.740.254/0001-32, itens
01,03,05,07,09,10,11,12,13,14,15,21 e 25, Valor total estimado R$ 184.411,50; SIMONE
COTRIM LOMBARDI DA COSTA - CNPJ 27.730.495/0001-60, itens 04,06,08,18,19,20,22 e 23,
valor total estimado R$ 288.091,00; AMP MECÂNICA DE AUTOS LTDA-ME, CNPJ
14.661.146/0001-92, itens 02.16,17 e 24, valor total estimado R$ 35.827,00

RODRIGO CAMPOS CASTRO
Secretario Municipal de Transportes Obras Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 202/2021. Objeto: execução de obra para
construção da Unidade de Atenção Especializada em Saúde, Contrato de Repasse OGU Nº
859670/2017. Procedimento Licitatório nº 124/2021, Tomada de Preços n.º 17/2021.
Contratada: ENGEMAIS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. Contratante:
Município de Capitólio. Valor atualizado do contrato R$ 673.461,78 (seiscentos e setenta e
três mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos) Vigência 16/09/2021
a 16/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 056/2022. Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, PARA EXECUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS NA RESERVA INDÍGENA. Entrega
das propostas a partir do dia 16 de agosto de 2022 no site https://licitanet.com.br.
Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 25 de
agosto de 2022 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se disponível no site do
município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e
esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia, 15 de agosto de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-16T00:08:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




